

Governo do Distrito Federal Fundação Jardim Zoológico de Brasília

Conselho Diretor

ATA - FJZB/CONSELHODIRETOR

CENTÉSIMA VIGÉSIMA QUARTA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DIRETOR

Aos vinte e cinco dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, realizou-se a Centésima Vigésima Quarta Sessão Ordinária do Conselho Diretor, na sala de reuniões do Gabinete desta Fundação Jardim Zoológico de Brasília, com os representantes: Wallison Couto de Oliveira - Diretor -Presidente, Joseval Lima - Superintendente de Educação e Uso Público/SUEUP, Marcio Carneiro - Superintendente de Administração e Finanças/SUAFI, Lincoln Nunes Oliveira - Superintendente de Conservação e Pesquisa/SUCOP e Daniella dos Santos Campos Guimarães - Secretária Executiva dos Órgãos Colegiados. Não participou da reunião a sra. Miriam Damasceno - Representante da ASPOLLO por renúncia ao cargo. A reunião teve início às dez horas, após verificação de quórum e leitura da pauta. ORDEM DO DIA - PROCESSO Nº 00196-00000597/2024-37: Ato Normativo Setorial - MROSC. Tendo em vista que o referido ato será elaborado por instrução Normativa, conforme sugerido pela Assessoria Jurídico-Legislativa, deverá seguir para o Conselho Deliberativo para aprovação. Nada mais havendo a tratar, a Secretária Executiva dos Órgãos Colegiados, Daniella dos Santos Campos Guimarães, lavrou a presente Ata e assina com o Diretor-Presidente, sr. Wallison Couto de Oliveira e demais participantes.

WALLISON COUTO DE OLIVEIRA

Diretor - Presidente/FJZB

JOSEVAL LIMA BATISTA

Superintendente de Educação e Uso Público/SUEUP

LINCOLN NUNES OLIVEIRA

Superintendente de Conservação e Pesquisa/SUCOP

MARCIO CARNEIRO

Superintendente de Administração e Finanças/SUAFI

DANIELLA DOS SANTOS CAMPOS GUIMARÃES

Secretária Executiva dos Órgãos Colegiados /SEOC



Documento assinado eletronicamente por MÁRCIO CARNEIRO DE AGUIAR - Matr.0283776-5, Superintendente Administrativo(a) e Financeiro(a), em 19/06/2024, às 16:57, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por WALLISON COUTO DE OLIVEIRA - Matr.0283820-6, Diretor(a)-Presidente da Fundação Jardim Zoológico de Brasília, em 24/06/2024, às 12:30, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **JOSEVAL LIMA BATISTA - Matr.0284164-9**, **Superintendente de Educação e Uso Público**, em 01/07/2024, às 08:46, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **LINCOLN NUNES OLIVEIRA - Matr.0284249-1**, **Superintendente de Conservação e Pesquisa**, em 01/07/2024, às 11:56, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **DANIELLA DOS SANTOS CAMPOS GUIMARÃES** - **Matr. 174811-4**, **Secretário(a) Executivo(a) dos Órgãos Colegiados**, em 22/07/2024, às 14:50, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site: http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 verificador= **143505981** código CRC= **6E71AACA**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade" Avenida das Nações, Via L 4 Sul, s/n - Bairro Candangolândia - CEP 70610-100 - DF Telefone(s): 3445-7004 Sítio - www.zoo.df.gov.br

00196-0000196/2024-87 Doc. SEI/GDF 143505981